
 

 
 

Ing. Petr Jílek 
náměstek pro řízení sekce 

Sekce ekologického zemědělství, komodit, výzkumu a vzdělávání 
  

  

V Praze dne 18. října 2022 
Čj. MZE-56961/2022-13143 

 
 

 

Vážený pane předsedo,  

 

v reakci na Váš dopis, který se týká notifikace vyhlášky Slovenské republiky, která 

stanovuje podmínky porážky farmové zvěře a skotu chovaného pod širým nebem střelnou 

zbraní Vám sděluji, že uvedená rizika spojená si plně uvědomujeme a věnujeme jim patřičnou 

pozornost v rámci probíhajících jednání se Státní veterinární správou. 

 

S provedením porážky na pastvě obecně souhlasíme, nikoliv však s porážkou skotu 

chovaného pod širým nebem střelnou zbraní s volným projektilem. V současné době může 

chovatel provést v hospodářství porážku až tří kusů domácího skotu, jiného než bizoni, až 

šesti domácích prasat nebo až tří domácích lichokopytníků, pokud je toto hospodářství 

schválené příslušným orgánem a pokud splňuje požadavky uvedené v nařízení (ES) č. 

853/2004 (příloha III oddíl I kapitola VIa). Způsob poražení hospodářského zvířete musí být 

v souladu s nařízením (ES) č. 1099/2009, tzn. vykrvení po předchozím omráčení zvířete. 

Zastřelení není povoleným způsobem usmrcení hospodářského zvířete podle tohoto nařízení. 

Platná legislativa stanovuje, že porážka střelnou zbraní je možná pouze u farmové zvěře. 

 

Vzhledem k probíhajícímu českému předsednictví v Radě Evropské Unie a s ohledem 

na zachování zvoleného neutrálního postoje Vám však sděluji, že Ministerstvo zemědělství se 

nebude vůči návrhu vyhlášky Slovenské republiky v procesu notifikace vymezovat.  

 

S pozdravem 

MZE-56961/2022-13143 

 
mzedms024698458 



 

MZE-56961/2022-13143 2 

  

 

 
Český svaz zpracovatelů masa 
Libušská 319/126 
Písnice 
142 00 Praha 12 


		2022-10-18T09:26:34+0200




